«Улыс Турунъю»

 сикт овмöдчöминса

 Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Нижний Турунъю»

	КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	от
	  05 февраля
	2014 г.
	№
	 III – 17/67

	(Республика Коми , п. Нижний Турунъю)

Об отсутствии необходимости подготовки

генерального плана и правил землепользования

и застройки в 2014 году
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2011 г. № 41-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования, ч.6 ст.18 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Совет сельского поселения "Нижний Турунъю" РЕШИЛ:

1. Утвердить отсутствие необходимости в 2014 году подготовки генерального плана и подготовки правил землепользования и застройки в муниципальном образовании сельском поселении «Нижний Турунъю» так как имеется наличие следующих условий:

1) не предполагается изменение  существующего использования территории сельского поселения «Нижний Турунъю» и отсутствует утвержденная программа его комплексного социально- экономического развития и;

2)документами территориального планирования Российской Федерации, документами территориального планирования субъекта Российской Федерации, документами территориального планирования муниципального района не предусмотрено размещение объектов федерального ,  регионального ,  местного значения муниципального района на территории сельского поселения «Нижний Турунъю».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава  сельского  поселения

«Нижний Турунъю»                                                                        Е.А. Череватенко